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Verksamhetsberättelse 2021 
Styrelsen för Halasjöbygdens Älg- och Kronvilt skötselområde får härmed avge följande berättelse 

avseende verksamhetsåret 2021.  

Medlemmar: 33 jaktlag, 14 423 ha. 

Styrelsens sammansättning har varit följande:  
Ordförande: Anders Svensson 

Vice ordförande: vakant 

Sekreterare: Henric Lindell  

Kassör: Fredrik Mårtensson.  

Ledamöter: Emma Nordal, Håkan Edvardsson och Ingemar Gyllström  

Övriga funktioner 
Revisorer: Peter Nilsson, Patrik Enarsson 

Kontrollanter: Erling Olsson, Alf Blåder, Håkan Edvardsson och Andreas Arvidsson  

Valberedning: Anders Karlsson och Alf Blåder  

Verksamhet 
Årsmöten och fysiska möten påverkades kraftigt av Corona-pandemin. Årsmötet för 2021 hölls först 

2021-09-20 i Halahult. Årsmötet beslutades om 6 st. ledamöter i styrelsen och vid mötet omvaldes 

samtliga dvs Emma Nordal, Håkan Edvardsson, Anders Svensson, Fredrik Mårtensson, Henrik Lindell 

och Ingemar Gyllström fram till kommande årsmöte. 

Spillningsinventering genomfördes under våren av utsedda inventerare.  

En ny skötselplan för 3 år lämnades till ÄFO Väst. Planen godkändes av ÄFO Väst och publicerades på 

hemsidan. Dock är planen för ÄFO Väst endast godkänd för första året, vilket formellt även gäller för 

skötselområdet. 

En ny kronviltsplan inlämnades till och godkändes av Länsstyrelsen. En felaktighet i hanteringen 

gjorde dock att jakten fick stoppas under en vecka, innan detta kunde åtgärdas.   

Planerade sammankomster för alla medlemmar såsom samråd med markägare och älgmöte inför 

jakten fick under 2021 ställas in p.g.a. Corona. Efter uppmaning att inkomma med synpunkter och 

frågor hanterade styrelsen de frågor som normalt diskuteras vid dessa tillfällen. Samråd angående 

viltstammarnas skador på skog och mark hanterades med en enkät till alla jaktledare som fick 

uppdrag att svara på några frågor om viltskadorna inom jaktlagets marker.  

Styrelsen har haft 4 styrelsemöten under året och protokoll finns publicerade på hemsidan.  

Inför 2022 har arealen ökar något och antalet jaktlag är oförändrat. 

Tillägg infogat efter årsmöte 2022-03-28 

Under året har styrelsen fått frågor om händelsen under 2020, där Lars Wadmark slutade som 

ordförande.  
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Lars Wadmark har själv framfört att han inte tycker att processen gick rätt till och att valberedningen 

inte har agerat korrekt, medan valberedningen har en annan uppfattning och tycker att man agerat 

så som en valberedning bör göra i den uppkomna situationen. 

Vidare råder det även olika uppfattningar om och när ett antal samtal skett mellan valberedningen 

och Lars, hur information runt frågan har hanterats till medlemmarna mm under 2020. 

Styrelsen har vid flera tillfällen diskuterat frågan och konstaterat - dels att det är olyckligt att 

situationen uppkommit -, dels att det inte är möjligt och meningsfullt att utreda frågan vidare. 

Älg 
Betesskadorna ligger enligt ÄBIN (2021) fortsatt betydligt över våra mål. Sammanvägning av de 

senaste 3 årens inventeringar för ÄFO Väst visar på 21% årsskador på tall – vilket är väsentligt över 

målet på 5%. Samtidigt har styrelsen uppfattat att det finns en subjektiv uppfattning hos flera 

markägare att skadenivån minskat något till det bättre det senaste året. Mer information finns att 

läsa på Skogsstyrelsens hemsida.  

 

Avskjutningen enligt skötselplanen var 7 vuxna och 9 kalvar. Fördelningen mellan jaktlagen gjordes 

enligt tidigare beslutad tilldelningsprincip. Samtliga älgar sköts innan 28 november då eventuella 

pottälgar skulle delas ut. 

Utöver jakten har en övrig dödlighet om en älg konstaterats från trafiken. 

För övriga data se nedan diagram, som även finns på viltdata.se:

 

Diagram 1: Avskjutning per 1000 ha inom ÄSO Halasjöbygden 
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Diagram 2: Älgobs per timma som 2021 baseras på ca 2831 timmar. Antalet timmar är lågt, varför 

osäkerheten i värdet är stor. 

 

Diagram 3: Medelvärde av slaktvikter.  

Kronvilt 
Under 2021 har avskjutningen av kronvilt inte inneburit att tilldelningen skjutits. Från 4 december 

släpptes också kvarvarande kronvilt fritt. Jakten pågår fram till totala kvoten är skjuten eller som 

längst till 31 januari.  

Halasjöbygdens älg-och kronviltskötselområdes styrelse tackar alla medlemmar för förtroendet som 

vi haft under 2021. Halahult 2022-01-20.  

Anders Svensson, Fredrik Mårtensson, Henric Lindell, Emma Nordal, Håkan Edvardsson och Ingemar 

Gyllström 
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